
 
 

 

Komunikat prasowy 

Komunikacja marketingowa 

VanEck uruchamia ETF skoncentrowany na elektryfikacji oraz 

infrastrukturze energetycznej 

• ETF VanEck Electrification and Power Infrastructure UCITS ETF inwestuje globalnie w cały 

łańcuch wartości związany z elektryfikacją. Rosnące wykorzystanie sztucznej inteligencji, 

rozwój centrów danych oraz elektromobilności napędzają wzrost zapotrzebowania na 

energię elektryczną 

• Nowoczesna infrastruktura energetyczna stanowi warunek konieczny wzrostu 

gospodarczego 

• Tematyczne fundusze ETF podlegają ryzyku rynkowemu oraz ryzyku specyficznemu dla 

poszczególnych sektorów 

Warszawa, 3 czerwca 2026 r. – VanEck wprowadza nowy fundusz giełdowy ETF – VanEck 

Electrification and Power Infrastructure UCITS ETF  – skoncentrowany na globalnej rozbudowie 

sieci elektroenergetycznych, magazynowania energii oraz infrastruktury energetycznej. ETF 

inwestuje globalnie w spółki działające w całym łańcuchu wartości związanym z elektryfikacją: 

od baterii i magazynowania energii, przez elektryfikację przemysłu i zarządzanie energią, po 

infrastrukturę sieciową i łączność, a także przedsiębiorstwa użyteczności publicznej oraz 

niezależnych producentów energii. 

„Elektryfikacja ma szansę stać się jednym z najważniejszych tematów infrastrukturalnych i 

inwestycyjnych w nadchodzących latach” – powiedział Martijn Rozemuller, CEO VanEck Europe. 

„Napędzane przez centra danych, sztuczną inteligencję, elektromobilność oraz elektryfikację 

procesów przemysłowych globalne zapotrzebowanie na energię elektryczną stale rośnie.1 

Nowoczesna infrastruktura energetyczna stanowi zatem kluczową przewagę konkurencyjną i 

fundamentalny czynnik długoterminowego dobrobytu.”2 Rosnące zapotrzebowanie na energię 

elektryczną często jednak napotyka przestarzałe sieci oraz znaczną potrzebę modernizacji, co 

może prowadzić do wysokich kosztów energii dla konsumentów i przedsiębiorstw.3 

 

 

 
1 ABB. (2026). Energy expansion and investments in electrical infrastructure. ABB Library. 

https://search.abb.com/library/Download.aspx?DocumentID=9AKK108472A2680&LanguageCode=en&DocumentPartId=&Action=L

aunch  
2 Our World in Data. (2025). Energy use per person vs. GDP per capita [Data set]. Global Change Data Lab. 

https://ourworldindata.org/grapher/energy-use-per-person-vs-gdp-per-capita  
3 DNV. (2025). Energy transition outlook 2025: Main report. DNV. 

https://sun-connect.org/wp-content/uploads/2025047-DNV_ETO_Main_Report_highres.pdf  

https://search.abb.com/library/Download.aspx?DocumentID=9AKK108472A2680&LanguageCode=en&DocumentPartId=&Action=Launch
https://search.abb.com/library/Download.aspx?DocumentID=9AKK108472A2680&LanguageCode=en&DocumentPartId=&Action=Launch
https://ourworldindata.org/grapher/energy-use-per-person-vs-gdp-per-capita
https://sun-connect.org/wp-content/uploads/2025047-DNV_ETO_Main_Report_highres.pdf


 
 

 

Inwestycje w infrastrukturę energetyczną mogą znacząco wzrosnąć w nadchodzących latach 

„Oczekuje się, że globalne inwestycje w sieci elektroenergetyczne przekroczą 1,5 bln USD rocznie 

aż do lat 50. XXI wieku — znacznie więcej niż obecne 533 mld USD inwestowane każdego roku4” 

– wyjaśnia Alessandro Valentino, Product Manager w VanEck. „Może to uczynić ten sektor jedną 

z największych szans inwestycyjnych nadchodzących dekad, ponieważ bez sieci, magazynowania 

energii, zarządzania energią, przemysłowych technologii sterowania oraz odpornych łańcuchów 

dostaw nie będzie możliwe zaspokojenie rosnącego zapotrzebowania na energię elektryczną. 

Nasz ETF koncentruje się właśnie na spółkach dostarczających tę infrastrukturę.” Wysokie stopy 

zwrotu nie są gwarantowane i możliwa jest utrata kapitału. 

Za pośrednictwem nowego VanEck Electrification and Power Infrastructure UCITS ETF VanEck 

chce zapewnić inwestorom zdywersyfikowaną ekspozycję na spółki napędzające rozwój i 

transformację globalnej infrastruktury energetycznej. ETF śledzi indeks MarketVector 

Electrification Index5. Aby zostać uwzględnionym w indeksie, spółki muszą generować co 

najmniej 50% swoich przychodów z jednego lub kilku wymienionych sektorów. Indeks obejmuje 

obecnie 25 spółek, przy czym udział pojedynczej spółki jest ograniczony do 8%. Indeks celowo 

nie został zaprojektowany jako indeks czystej energii: spółki generujące 50% lub więcej 

przychodów z wytwarzania, przesyłu lub dystrybucji energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych 

nie kwalifikują się do uwzględnienia w indeksie.  

 

VanEck Electrification and Power Infrastructure UCITS ETF 

Nazwa indeksu MarketVector Electrification Index (MVELECTR) 

ISIN  IE000YYVSM16 

Ticker Xetra   P1KA 

LSE Ticker: USD / GBP  PIKA / PIKG 

Podmiot zarządzający VanEck Asset Management B.V. 

Siedziba Irlandia 

Waluta bazowa USD 

Dostawca indeksu MarketVector Indexes GmbH 

 
4 DNV. (2025). Energy transition outlook 2025: Main report. DNV. 

https://sun-connect.org/wp-content/uploads/2025047-DNV_ETO_Main_Report_highres  
5 Aby uzyskać więcej informacji, prosimy zapoznać się z przewodnikiem po indeksie. 

https://redesign.marketvector.com/rulebooks/download/MVELEC_Index_Guide.pdf  

https://sun-connect.org/wp-content/uploads/2025047-DNV_ETO_Main_Report_highres
https://redesign.marketvector.com/rulebooks/download/MVELEC_Index_Guide.pdf


 
 

 

Częstotliwość odtwarzania Kwartalne   

Struktura produktu Fizyczny (pełna replikacja)6 

Data aktywacji 29 maja 2026 r. 

Wskaźnik kosztów całkowitych (TER)  0.55% 

Traktowanie dochodów Reinwestycja 

SFDR Classification  Artykuł 6 

Kontakt dla prasy: 

Henning Mönster / Miriam Wolschon  

public imaging GmbH 

Telefon: +49 (0)40 401999 -156 / -155 

E-mail: vaneck@publicimaging.de 

 

 

O firmie VanEck: 

Od momentu założenia w 1955 roku, VanEck jest napędzany przez innowacje i oznacza 

inteligentne, przyszłościowe strategie inwestycyjne. Zarządzający aktywami zarządza obecnie 

około 221,2 miliardami dolarów amerykańskich* na całym świecie, w tym funduszami ETF, 

aktywnymi funduszami i rachunkami instytucjonalnymi. 

Z ponad 100 funduszami ETF na całym świecie, dom inwestycyjny oferuje kompleksowe portfolio 

obejmujące liczne sektory, klasy aktywów i inteligentne strategie beta. VanEck był jednym z 

pierwszych zarządzających aktywami, który zaoferował inwestorom dostęp do globalnych 

rynków. Celem zawsze była identyfikacja nowych trendów i klas aktywów - takich jak inwestycje 

w złoto (1968), rynki wschodzące (1993) i fundusze ETF (2006). Do dziś kształtują one całą branżę 

inwestycyjną. 

VanEck ma siedzibę główną w Nowym Jorku i biura na całym świecie, w tym we Frankfurcie 

(Niemcy), Madrycie (Hiszpania), Londynie (Wielka Brytania), Mediolanie (Włochy), Zurychu 

(Szwajcaria), Amsterdamie (Holandia), Sydney (Australia) i Szanghaju (Chiny). 

 

* Status: 14/04/2026 

 

Więcej informacji o VanEck i jego funduszach można znaleźć na stronie www.vaneck.com lub na 

blogu www.vaneck.com/etf-europe/blog. 

 

 

 

 

 
6 Fundusz inwestuje bezpośrednio we wszystkie papiery wartościowe wchodzące w skład indeksu bazowego, zgodnie z ich 

odpowiednimi wagami, aby możliwie jak najdokładniej odwzorować wyniki indeksu. 

mailto:vaneck@publicimaging.de
http://www.vaneck.com/
http://www.vaneck.com/etf-europe/blog


 
 

 

WAŻNE INFORMACJE  

To jest komunikacja marketingowa.  

Informacje te pochodzą od VanEck (Europe) GmbH, która jest autoryzowaną firmą inwestycyjną w EOG na 

mocy dyrektywy w sprawie rynków instrumentów finansowych ("MiFiD"). VanEck (Europe) GmbH ma 

siedzibę pod adresem Kreuznacher Str. 30, 60486 Frankfurt, Niemcy, i została wyznaczona jako 

dystrybutor produktów VanEck w Europie przez ManCo, która została utworzona zgodnie z prawem 

holenderskim i jest zarejestrowana w holenderskim Urzędzie ds. Rynków Finansowych (AFM).  

Niniejszy materiał ma jedynie charakter ogólnych i wstępnych informacji i nie stanowi porady 

inwestycyjnej, prawnej ani podatkowej. VanEck (Europe) GmbH oraz jego podmioty stowarzyszone i 

powiązane (razem „VanEck”) nie ponoszą żadnej odpowiedzialności za jakiekolwiek decyzje inwestycyjne, 

dezinwestycyjne lub dotyczące wstrzymania inwestycji podjęte przez inwestora na podstawie tych 

informacji. W pierwszej kolejności należy zapoznać się z całą stosowną dokumentacją. 

Wyrażone poglądy i opinie są poglądami autora (autorów) i VanEck niekoniecznie musi je podzielać. Opinie 

są aktualne na dzień publikacji i mogą ulec zmianie w zależności od warunków rynkowych. Informacje 

dostarczane przez źródła zewnętrzne są uważane za wiarygodne i nie zostały niezależnie zweryfikowane 

pod kątem dokładności lub kompletności i nie mogą być gwarantowane.  

 

Prosimy zapoznać się z Prospektem – w języku angielskim – oraz KID/KIID – w języku lokalnym – przed 

podjęciem jakichkolwiek ostatecznych decyzji inwestycyjnych oraz w celu uzyskania pełnych informacji na 

temat ryzyka. Dokumenty te można uzyskać bezpłatnie pod adresem www.vaneck.com, od ManCo lub od 

wyznaczonego agenta ds. obsługi. 

VanEck Electrification and Power Infrastructure UCITS ETF ("ETF") jest subfunduszem VanEck UCITS ETFs 

plc, parasolowej spółki inwestycyjnej UCITS, zarejestrowanej w Centralnym Banku Irlandii, pasywnie 

zarządzanej i śledzącej indeks akcji. Wartość ETF może ulegać znacznym wahaniom w wyniku strategii 

inwestycyjnej. Aktywa ETF są ujawniane każdego dnia handlowego na stronie www.vaneck.com w sekcji 

Aktywa ETF oraz według PCF w sekcji Dokumenty i publikowane za pośrednictwem jednego lub więcej 

dostawców danych rynkowych. Orientacyjna wartość aktywów netto (iNAV) funduszu ETF jest dostępna w 

serwisie Bloomberg. Aby uzyskać szczegółowe informacje na temat rynków regulowanych, na których 

notowany jest ETF, proszę zapoznać się z sekcją Informacje handlowe na stronie ETF pod adresem 

www.vaneck.com. Inwestorzy muszą kupować i sprzedawać jednostki UCITS na rynku wtórnym przez 

pośrednika (np. brokera) i zazwyczaj jednostki te nie mogą być sprzedane bezpośrednio z powrotem do 

UCITS. Mogą zostać naliczone opłaty maklerskie. Cena kupna może być wyższa lub cena sprzedaży może 

być niższa niż bieżąca wartość aktywów netto. Inwestowanie w ETF należy rozumieć jako nabywanie 

udziałów w ETF, a nie aktywów bazowych. Opodatkowanie zależy od osobistej sytuacji każdego inwestora 

i może zmieniać się w czasie. ManCo może zakończyć marketing funduszu ETF w jednej lub kilku 

jurysdykcjach. Podsumowanie praw inwestorów jest dostępne w języku angielskim pod adresem: 

summary-of-investor-rights.pdf. 

 

MarketVector™ Electrification Index stanowi wyłączną własność MarketVector Indexes GmbH (podmiotu 

w pełni zależnego od VanEck Associates Corporation), który zawarł umowę z Solactive AG na prowadzenie 

i kalkulację Indeksu. Solactive AG dokłada wszelkich starań, aby zapewnić prawidłowe wyliczenie Indeksu. 

Niezależnie od swoich zobowiązań wobec MarketVector Indexes GmbH („MarketVectors”), Solactive AG 

nie ma obowiązku informowania stron trzecich o błędach w Indeksie. VanEck ETF nie jest sponsorowany, 

wspierany ani promowany przez MarketVectors ani jego udziały nie są sprzedawane przez MarketVectors. 

Ponadto MarketVectors nie składa żadnych oświadczeń dotyczących zasadności dokonywania inwestycji 

w Fundusz. 

Nie jest możliwe inwestowanie bezpośrednio w indeks. 

 

Zaprezentowane dane przedstawiają wyniki osiągnięte w przeszłości. Bieżące wyniki mogą różnić się od 

przedstawionych średniorocznych stóp zwrotu. Dane dotyczące wyników funduszy ETF mających siedzibę 

w Irlandii są prezentowane na podstawie wartości aktywów netto, w walucie bazowej, z reinwestowanym 

http://www.vaneck.com/
http://www.vaneck.com/
http://www.vaneck.com/
https://www.vaneck.com/globalassets/home/ucits/literature/policies-procedures/summary-of-investor-rights.pdf


 
 

 

dochodem netto, bez opłat. Rentowność może wzrosnąć lub spaść w wyniku wahań kursów walut. Wyniki 

powinny być oceniane w perspektywie średnio- i długoterminowej. 

 

Inwestowanie jest obarczone ryzykiem, w tym ryzykiem możliwej utraty kapitału. W przypadku natrafienia 

na nieznane terminy techniczne prosimy o zapoznanie się z Glosariuszem ETF | VanEck. 

Żadna część tego materiału nie może być powielana w jakiejkolwiek formie ani przywoływana w 

jakiejkolwiek innej publikacji bez wyraźnej pisemnej zgody VanEck.  

© VanEck (Europe) GmbH 

 

https://www.vaneck.com/pl/pl/etf-s%c5%82ownik/

